
注）１株当たり中間純利益金額は127円76銭です。

備考）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

（※1） 国債64,680百万円、地方債460,816百万円、社債349,530百万円、
株式106,674百万円などです。

（※2） 割引手形8,351百万円、手形貸付101,423百万円、証書貸付3,933,239百万円、
当座貸越362,593百万円です。

（※3）  大垣共立銀行の保有する債権の貸倒損失に備えて引き当てているものです。
全ての債権の自己査定を実施し、その結果を踏まえて、大垣共立銀行の
定める引当金の計上基準に基づいて引き当てています。

（※4） 負債計上を中止した預金について、預金者からの払戻請求に備えるため、
将来の払戻請求に応じて発生する損失を見積り、必要と認める額を計上
しています。

（※5） ポイント制サービス「サンクスポイント・プレゼント」におけるサンクス
ポイントが将来費消された場合の負担に備えるため、当中間会計期間末
において将来利用される見込額を合理的に見積り、必要と認められる
額を計上しています。

（※6） 有価証券の評価に係る差額金（税金見合控除後）です。
（※7） 一般企業の売上高に相当します。
（※8） お客さまのご利用に伴う振込手数料などです。
（※9）  一般企業の売上原価と販売費および一般管理費に相当します。
（※10）経常収益から経常費用を差し引いたものです。
（※11）企業会計上の収益・費用と法人税を計算する際の基準となる課税所得の

益金・損金の認識時点の相違を調整するものです。

（単位:百万円） （単位:百万円）

中間株主資本等変動計算書（2022年4月1日～2022年9月30日）中間損益計算書（2022年4月1日～2022年9月30日）中間貸借対照表（2022年9月30日現在）

中間貸借対照表・中間損益計算書の要旨 中間株主資本等変動計算書

557,577

2,382

2,771

150

4,975

1,484,184

4,405,607

5,826

62,829

27,887

5,146

9,889

9,065

15,543

△22,927

科　目 金　額
（ 資 産 の 部 ）

現 金 預 け 金

コールローン

買入金銭債権

商品有価証券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券   　

貸 　出 　金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

有形固定資産

無形固定資産

前払年金費用

繰延税金資産

支払承諾見返

貸倒引当金　　

6,570,911資産の部合計

38,757

25,809

18,136

7,001

0

7,455

3,404

2,087

31,068

1,720

163

4,583

3,588

19,893

1,282

科　目 金　額
経 常 収 益（※7）

資金運用収益

（うち貸出金利息）

（うち有価証券利息配当金）

信 託 報 酬

役務取引等収益（※8）

その他業務収益

その他経常収益

経 常 費 用（※9）

資金調達費用

（うち預金利息）

役務取引等費用

その他業務費用

営 業 経 費

その他経常費用

7,688

12

253

7,447

2,402

△273

2,129

5,318

科　目 金　額
経 常 利 益（※10）

特  別  利  益

特  別  損  失

税引前中間純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額（※11）

法人税等合計

中 間 純 利 益

科　目 金　額
（ 負 債 の 部 ）

預 　 　 　 金

譲 渡 性 預 金

コールマネー

売 現 先 勘 定

債券貸借取引受入担保金

借 　 用 　 金

外 国 為 替

信 託 勘 定 借

そ の 他 負 債

賞 与 引 当 金

退職給付引当金

睡眠預金払戻損失引当金

ポイント引当金

再評価に係る繰延税金負債

支 払 承 諾

負債の部合計

（純 資 産 の 部）

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

株主資本合計

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益

土地再評価差額金

評価・換算差額等合計

新 株 予 約 権

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

（※6）

（※5）

（※4）

5,656,950

71,953

29,106

57,457

133,853

314,122

690

1,237

32,476

1,347

1,462

129

761

1,964

15,543

6,319,060

46,773

36,034

167,023

△401

249,430

1,417

△1,153

2,070

2,334

86

251,851

6,570,911

備考）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

当期首残高

当中間期変動額

　剰余金の配当

　中間純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　別途積立金の積立

　土地再評価差額金の取崩

当中間期変動額合計

当中間期末残高

株主資本以外の項目の当中間期
変動額（純額）

46,773

－

46,773

36,034

－

36,034

36,034

－

36,034

13,536

－

13,536

120,578

5,000

5,000

125,578

28,620

△1,456

5,318

△0

△5,000

427

△711

27,909

162,735

△1,456

5,318

△0

－

427

4,288

167,023

資本金
資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金
資本準備金 利益準備金

別途積立金 繰越利益剰余金
資本剰余金
合計

利益剰余金
合計

株主資本

当期首残高

当中間期変動額

　剰余金の配当

　中間純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　別途積立金の積立

　土地再評価差額金の取崩

当中間期変動額合計

当中間期末残高

株主資本以外の項目の当中間期
変動額（純額）

株主資本
新株予約権 純資産合計

評価･換算差額等

自己株式 株主資本
合計

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

評価･換算
差額等合計

その他有価証券
評価差額金

△399

△1

0

△1

△401

245,143

△1,456

5,318

△1

0

－

427

4,286

249,430

40,920

△39,503

△39,503

1,417

△304

△848

△848

△1,153

2,497

△427

△427

2,070

43,113

△40,779

△40,779

2,334

77

9

9

86

288,334

△1,456

5,318

△1

0

－

427

△40,769

△36,483

251,851

（※1）

（※2）

（※3）
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（単位:百万円） （単位:百万円）

中間連結株主資本等変動計算書（2022年4月1日～2022年9月30日）中間連結損益計算書（2022年4月1日～2022年9月30日）中間連結貸借対照表（2022年9月30日現在）

中間連結貸借対照表・中間連結損益計算書の要旨 中間連結株主資本等変動計算書

61,762

25,818

18,107

7,040

0

8,983

3,672

23,288

52,801

1,809

163

4,375

3,589

21,282

21,745

科　目 金　額
経  常  収  益

資金運用収益

（うち貸出金利息）

（うち有価証券利息配当金）

信 託 報 酬

役務取引等収益

その他業務収益

その他経常収益

経  常  費  用

資金調達費用

（うち預金利息）

役務取引等費用

その他業務費用

営 業 経 費

その他経常費用

8,960

12

253

8,719

2,881

△268

2,612

6,106

248

5,858

科　目 金　額

非支配株主に帰属する
中間純利益
親会社株主に帰属する
中間純利益

経  常  利  益

特  別  利  益

特  別  損  失

税金等調整前中間純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

法人税等合計

中 間 純 利 益

備考）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

当期首残高

当中間期変動額

　剰余金の配当

　親会社株主に帰属する中間純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩

　株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）

当中間期変動額合計

当中間期末残高

非支配株主持分新株予約権 純資産合計
その他の包括利益累計額

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

その他有価証券
評価差額金

退職給付に係る
調整累計額

その他の包括
利益累計額合計

41,263

△39,478

△39,478

1,785

△304

△848

△848

△1,153

2,497

△427

△427

2,070

4,605

7

7

4,612

48,061

△40,746

△40,746

7,315

77

9

9

86

13,567

274

274

13,842

323,287

△1,456

5,858

△1

0

427

△40,462

△35,635

287,651

備考）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

1．１株当たり親会社株主に帰属する中間純利益金額は140円74銭です。
２．その他経常収益には、リース業に係る収益19,954百万円、株式等売却益1,903百万円を含んで
います。

３．その他経常費用には、リース業に係る費用18,801百万円、貸倒引当金繰入額1,410百万円、
株式等売却損202百万円、株式等償却57百万円を含んでいます。

注）

中間配当金
　2022年11月11日開催の取締役会において、2022年9月30日
の最終の株主名簿に記録された株主または登録株式質権者に
対して行う中間配当につき、次のとおり決議しました。

1 中間配当金
1株につき35円00銭

2
2022年12月9日（金）
効力発生日並びに支払開始日

5,639,379
58,453
29,106
57,457
133,853
377,699

690
1,237
71,093
1,625
795
33
129
902
0
17

1,964
15,543

6,389,985

46,773
37,834
182,201
△401

266,407
1,785
△1,153
2,070
4,612
7,315
86

13,842
287,651
6,677,637

科　目 金　額
（ 負 債 の 部 ）
預 　 　 　 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
売 現 先 勘 定
債券貸借取引受入担保金
借  用  金
外 国 為 替
信 託 勘 定 借
そ の 他 負 債
賞 与 引 当 金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
ポイント引当金
特別法上の引当金
繰延税金負債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負債の部合計
（純 資 産 の 部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
繰延ヘッジ損益
土地再評価差額金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
非支配株主持分
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

558,907
2,382
2,771
150
4,975

1,489,772
4,379,489

5,826
83,010
102,614
31,285
5,073
15,071
9,010
15,543
△28,235

△15

6,677,637

科　目 金　額
（ 資 産 の 部 ）
現 金 預 け 金
コールローン及び買入手形
買入金銭債権
商品有価証券
金 銭 の 信 託
有  価  証  券
貸 　 出 　 金
外 国 為 替

そ の 他 資 産
有形固定資産
無形固定資産
退職給付に係る資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸 倒 引 当 金
投資損失引当金

資産の部合計

リース債権及び
リース投資資産

当期首残高

当中間期変動額

　剰余金の配当

　親会社株主に帰属する中間純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩

　株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）

当中間期変動額合計

当中間期末残高

株主資本
利益剰余金資本金 資本剰余金 自己株式 株主資本合計

46,773

－

46,773

37,834

－

37,834

177,372

△1,456

5,858

△0

427

4,828

182,201

△399

△1

0

△1

△401

261,580

△1,456

5,858

△1

0

427

4,827

266,407
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